

**Protokół nr 47/2013 ( Komisja Ochrony Środowiska)  
ze wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Gminy, z dnia 15.04.2013 r.**

W obradach, którym przewodniczyła **Anna Malesza-Bajno -Przewodnicząca Rady Gminy** udział wzięli:

- członkowie wszystkich Komisji Rady – według załączonych list obecności,
- Mariusz Łempicki – z-ca Wójta
- Agnieszka Ujazda – Miedza
- Artur Bonas – mieszkaniec Pomiechówka,
- redaktorzy lokalnych gazet: Adam Stawicki GN i Sławomir Robakiewicz – GL

Głównym tematem posiedzenia był projekt herbu gminy Pomiechówek.

Do tematu wprowadziła **Agnieszka Ujazda – Miedza**, która omówiła przygotowane projekty herbu. Pierwsza propozycja przedstawia św. Annę, okrytą błękitną chustą, z dłonią zakrywającą palcem usta, ponad mostem na falistej podstawie błękitnej.

Druga propozycja obrazuje św. Annę z małą Maryją i atrybutem książki.

Oba projekty przedstawiają św. Annę jako nawiązanie do patronki parafii. Gminy, które nie mają na swoim terenie jakiegoś zabytku, uciekają się do obrania Patrona Parafii na swoim herbie. Stąd propozycja św. Anny na herbie gminy Pomiechówek.

**Radny Andrzej Lenart** zaznaczył, że Parafia Pomiechowo nie obejmuje wszystkich mieszkańców Gminy. Spora część Gminy należy do innych parafii. W takim układzie nie można powiedzieć, że jest to symbol dla wszystkich mieszkańców gminy.

**Radna Urszula Nowakowska** – uważała, że św. Anna z dzieckiem nie obrazuje gminy Pomiechówek. Lepszym projektem do wyboru jest herb z rzeką i mostem.

**Radny Andrzej Górecki** powiedział, że z tego co można wybrać najlepszym herbem byłby ten z wizerunkiem św. Anny oraz z mostkiem i rzeką. Proponował św. Annę ponad mostkiem w czerwonym kolorze i rzeką.

Wybór ten można uzasadnić tym, że dotychczasowy znak do którego mieszkańcy się już przyzwyczaili różniłby się tym, że zamiast choinek będzie wizerunek św. Anny. Pozostałe elementy będą takie same jak dotychczas. W związku z tym opowiedział się za projektem przedstawiającym św. Annę ponad czerwonym mostem i falistą podstawą błękitną, obrazującą wodę.

**Radny Marcin Gągolewski** zapytał, czy zamiast głowy św. Anny można umieścić Jej wizerunek z małą Maryją.

**Agnieszka Ujazda-Miedza** wyjaśniła, że nie może tak być, bo jest za dużo elementów. Trzeba też pamiętać o tym, że herb będzie umieszczany na różnych elementach, np. na długopisach i wtedy im będzie prostszy, tym łatwiej można go przetworzyć.

Po przedyskutowaniu tematu – ostatecznie zdecydowano o przyjęciu projektu herbu oznaczonego literą „F”, czyli św. Anna z palcem na ustach, ponad czerwonym mostkiem na falistej błękitnej podstawie.

Flaga – trójkolorowa poziomo:

poziom górny – kolor niebieski,

dół – kolor czerwony

w środku na białym tle – cały herb.

Powyższe propozycje zaopiniowano pozytywnie 9 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” ( M.Gągolewski) i 2 głosami „wstrzymującymi” ( A.Lenart, J.Krzyczkowski).

### **W sprawach różnych**

podjęto temat wyjazdowej Komisji Rady Gminy do Nowodworskiego Centrum Medycznego.

Zaproponowano następujący skład radnych:

- 1) Urszula Nowakowska – z komisji ochrony środowiska
- 2) Andrzej Lenart – komisja oświaty
- 3) Jan Krzyczkowski – komisja gospodarcza
- 4) Bogdan Krawczykowski lub Grażyna Kiliś – z komisji rewizyjnej.

Ustalono, że komisja wyjazdowa odbędzie się w dniu 22.04.2013 r. O godz.14:00.

Ustalono termin najbliższych posiedzeń komisji: - 23.04.2013 r. o godz.12:00 – Komisja Rewizyjna.  
Tego samego dnia o godz.15:00 – Komisja Ochrony Środowiska – w temacie przytuliska dla psów przy ul.Wojska Polskiego w Pomiechówku.

Od godziny 16:00 – rozpocznie się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska (dalszy ciąg) oraz Komisji Oświaty i Komisji Gospodarczej.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska:  
*Andrzej Górecki*